

Handläggare
Ronny Enmark
Telefon: 08 - 508 28 826

Till
Miljö- och hälsoskyddsnämnden
2018-10-16 p. 11

Tillsynsrapport 2017 Kemiindustrin

Förvaltningens förslag till beslut

1. Godkänna ”Tillsynsrapport 2017 kemiindustrin”

Gunnar Söderholm
Förvaltningschef

Gustaf Landahl
Avdelningschef

Sammanfattning

Kemiindustrin i Stockholm består av ett fåtal verksamheter och antalet fortsätter att minska. Hanteringen av kemikalier utgör en stor potentiell miljörisk. Eftersom återkommande tillsyn bedrivits under lång tid och verksamheterna har förbättrat sin egenkontroll har de större miljöriskerna som brister i kemikaliehantering, lagring, transporter samt substituering av miljöfarliga ämnen åtgärdats och de enkla åtgärderna redan vidtagits varför miljöarbetet nu främst handlar om att bibehålla den goda egenkontrollen samt att metodiskt även åtgärda mindre miljörisker som bristande kemikalieförteckningar samt transport- och energioptimering förutom att hantera nyuppkomna problem.

Samtliga verksamheter har besökts under året i enlighet med tillsynsplanen. Överlag har enbart smärre brister konstaterats vid tillsynsbesöken. Dessa har åtgärdats eller är under åtgärdande.

Inga förelägganden har behövt tillgripas. Inga kemikalieolyckor eller incidenter har rapporterats.

Samtliga miljörapporter har kommit in inom föreskriven tid med

undantag av Tankcleans rapport där personalproblem medfört att rapporten inkom sent samt erfordrade kompletteringar vilket medförde ett beslut om miljösanktionsavgift. Övriga inkomna rapporter har varit av god kvalitet.

Ett flertal anmälningar om förändringar i produktionen har handlagts. Nämnas kan Sikas slutning av produktionsprocessen, Prols och Engwall o Claessons förändringar i produktsammansättningar samt Octapharmas utbyggnad av sin reningsanläggning.

Egenkontrollen fungerar generellt bra, framför allt på de verksamheter som besöks årligen. Flera verksamheter har integrerat egenkontrollen i det interna styrsystemet. Egenkontrollprogrammen utvecklas och justeras kontinuerligt internt och efter tillsynsbesök.

Läkemedelstillverkarna lyder också under det regelverk som Läkemedelsverket och FDA, (Food and Drug Administration, den amerikanska livsmedels- och läkemedelsmyndigheten), satt upp för att trygga patientsäkerheten. Dessa regler innebär att företagen måste ha en lång rad rutiner och instruktioner för att säkerställa reglernas efterlevnad. Det arbetssätt som miljöbalkens krav på egenkontroll ställer efterfrågas alltså också från annat håll. Inga kemikalieolyckor har inträffat under året.

De ökade energikostnaderna medför att energibesparingsarbete prioriteras i många verksamheter. Genom ny teknik, som exempelvis värmepumpar, och modernisering av produktionsutrustningar har energibesparingar uppnåtts.

Arbetet med att fasa ut kvarvarande miljöfarliga kemikalier går i många fall långsamt på grund av den tillverkade varans komplexitet och användningsområde. I flera fall sker utvecklingsarbetet i företagets anläggningar utomlands och måste samordnas för många marknader.

Extra tid har under året lagts ned på att säkerställa egenkontrollen på Tankclean vilket förvaltningen kommer att fortsätta med under 2018.

Konflikt mellan vissa verksamheters möjligheter att fortsätta sin verksamhet/expandera och utökat bostadsbyggande föreligger fortfarande även om Ask chemicals flyttat tillverkningen från Älvsjö industriområde. Buller och rökstörningar från Recipharmas och Octapharmas verksamheter är under utredning.

Slut.

Bilagor

1. Tillsynsrapport kemiindustrin 2017